4313. Julianus annos II, menses VIII. Julianus ad idolorum cultum conversus, Christians persequitur. Pagani apud Sebas- 4315. tien Palentinæ urbem sepulchrum Joannis Baptiste invadunt, ossa dispergunt, eadem rustum collecta & cremata, latius dispergunt. Sed Dei providentia affluere quidam ex Hierosolymis monachi, qui mixti colligentibus quæcunque ipsi poterant ablata, ad patrem suum Philippum pertulere. Ille confessum hæc (suprà se enim ducebatur tantum thesaurum proprii servare vigilijs) ad pontificem maximum, tunc Athanasiū per Julianum diaconum suum mitit. Quæ ille sufficipta paucis arbitris, sub cavato sacrarij pariete inclusa propheticò spiritu profutura generationi posteræ conservavit: cūjus præfigium sub Theodosio principe per Theophilum ejusdem urbis Episcopum completeret, qui destruxit Serapis, sepulchro, S. Joannis ibidem consecravit Ecclesiam.

4316. Jovianus mensibus VIII. Synodus Antiochiae à Melicio & suis facta, in qua iudeos & grecos rejecto, medium inter hæc 4315. iudeos & grecos Macedoniam dogma vindicaverunt. Jovianus lapsu Constantij prædecessoris admonitus, honorificis & officiosissimi literis Athanasiū requirit, ab ipso formam fidei & Ecclesiarum disponendarum suscepit modum. Sed ejus pialataque principia mors immatura corrupti.

4317. Valentianus cum fratre Valente annis XI. Apollinaris Laodicenus Episcopus multimostra nostræ religionis scripta componit, qui postea à fide devians hæresim sui nominis instituit. Damasus Roma Episcopus fecit basilicam juxta theatrum S. Laurentio, & aliam in Catacumbas, ubi jacuerunt corpora sancta Apostolorum Petri & Pauli. In quo loco platomipam ubi jacuerunt corpora sancta, veribus adornavit. Valens ab Eudoxio Arrianorum Episcopo baptizatus, nostros persequitur. Gratianus Valentianii filius III. ejus anno Ambianus Imperator factus est. Constantinopoli Apostolorum martyrium dedicatur. Post Auxentij feram mortem Mediolani Ambrosio Episcopo constituto, omnis ad fidem reæ Italia convertitur. Hilarius Episcopus Pictavius moritur.

4318. Valens cum Gratiano & Valentianino, Valentianini fratri sui filiis, annis IV. Valens lege data, ut monachi militarent, noientes multisibus iussit interfici. Gens Hunorum diu inaccessus reclusa montibus, repentina rabie percita, exarsit in Gothos, eosque sparsum conturbatos ab antiquis sedibus expulit. Gothis transito Danubio, fugientes à Valente sine armorum depositione suscepit mox per avariciam Maximi ducis fama ad rebellandum coacti sunt, viisque Valentini exercitu per Traciam selemifcentes simul omnia cædibus, incendijs, rapinisque fuderunt.

4319. Gratianus cum fratre Valentianino annis VI. Theodosius à Gratiano Imperator creatus, maximas illas Scythias gentes, hoc est, Alanos, Hunos & Gothos magnis multisque p[ro]lijs vincit; cuius concordiam non ferentes Ariani, post XL. annos Ecclesiæ quas vi tenuere, reliquerunt. Synodus CL. Patrum congregat[us] urbe Augusta adversus Macedonia[m] sub Damasco Roma Episcopo. Theodosius Arcadium filium suum consortem facit imperij, à secundo Gratiani anno ipso sexies & Theodosio Coss. Theophilus paschalē computum scribit. Maximus, vir quidem strenuus & probus, atque Augusto dignus, nisi contra sacramentum fidem per tyrannidem emeruerit, in Britannia invitatus pro emendum ab exercitu Imperator creatus, in Galliam transtulit, ibique Gratianum Augustum dolis circumventum apud Lugdunum occidit, fratremque ejus Valentianum Italia expulit: qui tamen justissimam cum matre sua Justina peccatum luit exilijs, quæ & ipsum Arriana polluit hæresim, & eminenissimam Catholice fidei arcem Ambrosium perfida obsidio ne vexavit, nec prius quām prolatis beatorum Gervasio & Protasio martyrum Deo revelante reliquis incorruptis, nefanda cepra deservit.

4320. Theodosius, qui Gratiano vivente VI. annis jam orientem regebat, post mortem ejus regnat annis XI. ipse & Valentianus, quem Italia expulsum benignus suscepit. Maximum tyrrannum terro ab Aquileia Japide interficiunt: qui quoniā Britanniam omni penè armata juventute, copijsque militaribus spoliaverat, quæ tyrrannid[is] ejus vestigia secuta in Gallias, nunquam ultra domum rediere. Videntes transmarinæ gentes favissima, Scotorum à Circio, Pictorum ab Aquilone destitutam milite ac defensore insulam, adveniunt, & vastatam direptamque eam multos per annos opprimunt. Hieronymus sacra interpres historiæ librum, quem de illustribus Ecclesiæ viris scribit, usque ad decimum quartum totius imperij Theodosij annum perduxit.

4321. Arcadius filius Theodosij cum fratre Honorio annis XII. Corpora sanctorum Abacuc & Michael Prophetarum di- 4348. vina revelatione produntur. Goths Italiam, Vandali atque Alani Gallias aggrediuntur. Innocentius Roma Episcopus

dedi-

- Anno mundi. 4376. Sic tertius Lucia-nus.
- ob pulvere
- 4376,
4402. iunctis.
- 4409.
4426. Odoacer legi Cef-sidorus Senator.
- 4471.
- dedicavit Basileam Gervasij & Protasij martyrum beatissimorum, ex devotione testamenti cuiusdam illustris fœmini Vestina. Pelagius Brito Dei gratiam impugnat. Honorius cum Theodosio minore, fratri sui filio, annis XV. Halaricus rex Gothorum Romanum invaserit, partemque ejus cremavit incendio. IX. Cal. Septemb. anno conditionis eius 1164. ac \* sexto die quam ingressus fuerat, depraedata urbe egressus est. Lucianus presbyter, cui revelat Deus sepius Honorij principis anno, locum sepulchri & reliquiarum beati protomartyris Stephani, & Gamalielis ac Nicodemi, qui in Evangelio & in Actibus Apostolorum leguntur, scriptis ipsam revelationem grecō sermonē ad omnium Ecclesiārum personam. Quia revelationem Avitus presbyter, homo Hispanus generē, in latīnum vertit eloquium, & adiecta epistola sua per Orosum presbyterū occidentalib⁹ dedit. Qui etiam Orosius ad loca sancta perveniens, quo eum Augustinus ad Hieronymum pro discenda anima ratione miserat, reliquias B. Stephani accepit, & patrīam reverens primus intulit occidenti. Britanni Scotorum Pictorumque infestationem non ferentes Romam mittunt, & sui subiectione promissa contra hostem auxilia flagitant, quibus statim missa legio magnam barbarorum multitudinem sternit, ceteros Britannie finibus pellit, ac domum reversura praecepit socijs \* ad arcendos hostes murum trans insulam inter duo maria statuerē, qui absque artifice magistro magis cespite quam lapide factus nil operancis profuit. Nam mox ut discessere Romani, advectus navibus prior hostis, quasi maturam segetem obvia qua que sibi cedit, calcat, devorat. Iterum petiti auxilii Romani advolant, & casum hostem trans maria fugant, coniunctisque sibi Britannis murum, non terra ut ante \* pulvereum, sed saxo solidum inter civitates, que ibidem ob metum hostium fuerant facte, amari usque ad mare collacant. Sed & in litora meridiana maris, quia & inde hostis timebatur, turris per intervalla ad prospectum maris flatuunt, sic valedicunt socijs tanquam ultra non reverfuri. Bonifacius Roma Episcopus, fecit oratorium in cemiterio sancta Felicitatis, & ornavit sepulchrum eius, & S. Sylvani. Hieronymus presbyter obiit duodecimo Honorij anno, pridie Cal. Octob. anno sua 91.
- Theodosius minor Arcadij filius annis viginti & sex. Valentianus junior Constantij filius Ravenna Imperator creatur. Placidia mater eius Augusta nuncupatur. Efferā gens Vandalorum, Alanorum, & Gothorum, ab Hispanis ad Africam transiens, omnia ferro, flamma, rapinis, sumi, & Ariana impietate profudit. Sed B. Augustinus Hipponeus Episcopus, & omnium docto ruminis Ecclesiārum, ne civitas sua ruinam videret, tertio obsidionis ejus mense migravit ad Dominum, v. Calendas Septembris, cum vixisset annis septuaginta sex: in clericatu autem, vel Episcopatu annos ferrime quadragesima complexis, quo tempore Vandali capta Carthagine, Siciliam quoque deleverunt. Cuius captivitatis Paschalinius Lilybiensis antiles in epistola, quia de ratione paucali Papa Leonī scripsit, meminuit. Ad Scotos in Christum credentes, ordinatus a Papa Celestino, Palladius I. Episcopus mittitur. Anno Theodosij octavo, recedente a Britannia Romano exercitu, cognita Scotti & Picti reditus denegatione, redeunt ipsi, & totam ab Aquilone insulam pro indigenis muro tenus capessunt. Nec mora, casis, captis, fugatis custodibus muri, & ipso interrupto etiam intra illum crudelis prædo grastatur. Mittitur epistola lachrymis exanimisque referata ad Romanā potestatis virum. Atiū ter cōfusile: vicefimo tertio Theodosij principis anno, petens auxilium, nec imperat. Interea famēs dira ac famosissima fugatos infestat: qua coacti quidam hostibus dedere manus. Alij de montibus, speluncis ac saltibus strenue repugnabant, ac strages hostibus dabant. Revertuntur Scotti domum, post non multum tempus reverfuri. Picti extremam insulæ partem tum primum & deinceps in habitaturi detinent. Famē praefatam magna frugum opulentia, opulentiam luxuria & negligētia, negligētia lues acerrima, & acrior mox hostium novorū, id est, Anglorum, plaga sectuta est: quos illi unanimi consilio cum rege suo Wericero quasi defensores patriæ ad se invitando elegerunt: sed exceptos mox impugnatores atque expugnatores cōfusentur. Xistus Roma Episcopus, fecit basilicam sancta Mariae matris Domini, qua ab antiquis Liberi cognominabatur. Eudoxia uxor Theodosij principis ab Hierosolymis remeavit, beatissimi Stephani primi martyris reliquias, que in basilica sancti Laurentii polita venerantur, secum deferens. Bleda & Attila fratres, multarumque gentium reges Illyricum Thraciamque depopulati sunt.
- Martianus & Valentianus anni sunt septem. Gens Anglorum live Saxonum Britanniam tribus longis navibus advehitur, quibus dum iter prosperatum domi fama referret, mititur exercitus fortior, qui \* junctus prioribus, primo hostes quos perebat, abegit: deinde in socios atma vertens, rotam proprie insulam ab Orientali ejus plaga, usque ad Occidentalem igni vel ense subegit, confusa occasione: quod pro se militantibus, Britones minus sufficienter stipendiā darent. Joannes Baptista caput suum duobus Monachis orientalibus, qui ob orationem venerant Hierosolymam, juxta Herodis quandam regi habitaculum revelat, quod deinceps Emilius Phoenicius urbem perlatus, & digno honore cultum est. Hæresis Pelagiana Britannorum turbat fidem, qui à Gallicanis Episcopis auxiliū querentes, Germanum Altiodorensis Ecclesiae Episcopum, & Lupum Trecensem aquæ Apostolicae gratia antistitem, fidei defensores accipiunt: confirmanṭ antistites fidem verbo veritatis simul & miraculorum signis. Sed & bellum Saxonum Pictorumque adversus Britones eo tempore junctis viribus suscepimus divina virtute retundunt. Cum Germanus ipse dux bellī factus, non tuba clangore alieū totius exercitus voce ad fidem levato, hostes in fugam vertit immanes: qui deinceps ad Ravennam pervenient, & summa reverentia à Valentianino & Placidia suscepti, migravit ad Christum: corpus honorifico agnati comitabitur virtutum operibus Altiocorum defertur. Atius Patricius magna Occidentalis reipublica salus, & regi quandam Attilæ terror, à Valentianino occiditur, cum quo Hespetium cecidit regnum, neque haec tenui valuit relevari.
- Leo annos decem & septem. Hic pro Torno Chalcedonensis per universum orbem singulis orthodoxorum Episcopis, singulas consonantesq; misit epistolā, quid de eodem Torno sentirent, rescribi sibi postulans. Quorum adeo consonantia de vera Christi incarnatione suscepit omnium rescripta, ac si uno tempore unoq; dictante suffit universa conscripta. Theodoretus Episcopus civitatis, qua à Cyro Persarum rege condita, Cyriæ nomen habuit, scribit de vera incarnatione Dñi salvatoris adversus Eusebium & Dionysium Alexandria Episcopum, qui humanam in Christo carnem negant. Scripsit & historiam Ecclesiasticam a fine librorum Eusebii usque ad suum tempus, i.e. usque ad Imperium Leonis hujus, sub quo & mortuus est. Victorius iubente Papa Hilario scripsit paschalem circumulum XXXII. annorum.
- Zenon annos XVII. Corpus Barnabæ Apostoli, & Evangelium Matthæi ejus stylō scriptum ipso revelante reperitur, \* Odoacer rex Gothorum Romanum obtinuit, quam ex eo tempore diutius eorum reges reuineunt. Mortuo Theodoricō Triarij filio aliis Theodorici cognomento Valamer Gothorum suscepit regnum, qui utrumque Macedoniam Thessaliāmque depopulatus est, & plurima regia civitatis loca igne succendens, Italiam quoque infestus occupavit. Honorus rex Vandalorum Arianus in Africa exultans diffugatisque, plus quam CCCXXXIV. Episcopis Catholicis Ecclesiās eorum clausit, plebem varijs affecti supplicijs, & quidem innumeris, manus abfīndens, linguis præcidit, nec tamen loquelam Catholicā confessionis eripere potuit. Britones duce Ambroſio Aurelianō viro modesto, qui solus forte Romanā gentis Saxonum cedi superuerat, occisis in eadem parentibus purpura induitis, viētricem eorum gentem provocantes ad prælium, vincunt, & ex eo tempore nunc hi, nunc illi palmarū habuere, donec advena potentior tota per longum poriretur insula.
- Anastasius annos XXVIII. Thrasamundus Vandalorum rex Catholicas Ecclesiās clausit, & CCXX. Episcopos exilio

Anno mundi. 4361.

4402.

4409.

4426.

4443.

4443.

4443.

Anno  
mundi.anno  
mundi.

exilio Sardiniam misit. Symmachus papa inter multa Ecclesiastum opera, que vel à fundamento creavit, vel præsca renovavit, ad B. Petrum, & B. Paulum, & B. Laurentium pauperibus habitacula contruxit, & omni anno per Africam vel Sardiniam Episcopos qui in exilio erant, pecunias & vestes ministrabat. Anastasius, quia hæresi favens Euchyteris Catholicos infecitus est, divino fulmine perit.

4480. Iustinus senior annos ix Joannes Romana ecclesia pontifex Constantinopolim veniens, ad portam que vocatur Aurora, populorum turbis ei occurrentibus, in conspectu omnium roganti cæco lumen reddidit, qui dum rectius Ravennam venisset, Theodosius cum cum comitibus carceris afflictione peremisit, invidia dicitur, quia Catholica pietatis defensor Justinus eum honorifice suscepserit, quo anno id est. Consulatu Probi junioris & Symmachum Patrium Ravennam occiderat, & ipse anno sequente ibidem subita morte perit, succedente in regno Athalarico nepote ejus. Hildericus Vandalorum rex, Episcopos ab exilio reverti, & ecclesiastis instaurare præcepit, post annos LXXIV. hæretica prophanationis. Benedictus abbas virtutum gloria claruit, quas beatus papa in libro dialogorum scriptus.

4481. Justinianus Iustini ex sorore nepos, annos XXXVII. Belizarius Patrius a Iustiniano in Africam missus, Vandorum gentem delevit. Carthago quoque anno excelsioris sua xvii. recepta est, pulsis devictisque Vandals & Gelismero rege corum capto Constantinopolim missio. Corpus S. Antonij monachi divina revelatione repertum Alexandriam defertur, & in Ecclesia B. Baptista Joannis humatur. Dionsius psalmes scribit circulos, incipiens ab anno dominice incarnationis XXXI. qui est annus Diocletiani CCXLVIII. post Consularum Lampadij & Orestis, quo anno Codex Justinianus orbis promulgatus est. Victor quoque Capuanus episcopus librum de pascha scribens, Victorij arguit errores.

4482. Justinus minor, annis XI. Narjis Patrius Totilam Gothorum regem in Italia superavit & occidit, qui deinde per inviam Romanorum, pro quibus multa contra Goths laboraverat, accusatus apud Iustinianum & conjugem ejus Sophiam, quod servitio premeret Italiam, secessit Neapolim Campania, & scripsit genti Longobardorum, ut venirent & possident Italiam. Joannes Romana ecclesia pontifex, Ecclesiam Apostolorum Philippi & Jacobi, quam prædecessor ejus Pelagius cœperat, fecit & dedicavit.

4483. Tiberius Constantinus annos VII Gregorius tunc Apocrisiarius, in Constantinopoli, post Romanus Episcopos, libros expositionis in Job condit, & Eutychium ejusdem urbis Episcopum in fide nostræ resurrectionis errasse Tiberio præsente convicxit: ita ut ipse Augustus librum ejus, quem de resurrectione script, suis quoque Catholicis allegari non debet, liberaret flammis cremari debuisse. Docebat enim idem Eutychius corpus nostrum in illa resurrectionis gloria impalpabile, & ventis & reque subtilius esse futurum, contra illud dominicum: Palpate & videte, quia spiritus carnem & ossa non habet, sicut me videris habere. Gens Longobardorum comitate fame & mortalitate omnem invadit Italiam, ipsamque Romanam valetrix ob sider urbem, quibus tempore illo rex præter Albinius.

4484. Mauricius annos XXI. Hirmingildus Levigili Gothorum regis filius, ab fidei Catholica confessionem inexpugnabilem, à patre Ariano regni privatus insulæ, & in carcere ac vincula projectus, ad extremum nocte sancta dominice resurrectionis leuci in capite percussus, regnum cœlestis pro terreno rex & martyr intravit. Cujus frater Richardus mox ut regnum post patrem accepit, omnem Gothorum cui præter gentem instanti Leandro Hispaniano episcopo, qui & Hirmingildum docuerat, Catholicam convertit ad fidem. Gregorius Romanae ecclesia pontifex & docttor eximus, anno Mauriti imperij XIII. indictione decimateria, Synodus apicorporum XXIV. ad corpus beati Apostoli Petri congregans, de necessariis ecclesiæ decernit: Idem missis Britanniam Melito, Augustino & Joanne, & alijs pluribus cum eis monachis timentibus Deum, ad Christum Anglos convertit. Et quidem edilbertus mox ad Christi gratiam conversus cum gente Cantuariorum cui præterat, proximisque provincijs, etiam episcopum doctoremque suum Augustinum, sed & ceteros sacerdos antistites episcopali fede donabat. Porro gentes Anglorum ab Aquilone Umbri fluminis sub regibus Aellæ & Aedilfrido sita, nec dum verbum vita audierant, Gregorius XVIII. anno Mauriti, indictione IV. scribens Augustino, Londini quoque & eboraci episcopos, accepto à sede Apostolica pallio Metropolitanos esse debere decrevit.

4485. Phocas annos VIII. Hujus secundo anno, Indictione VIII. Gregorius papa migravit ad dominum. Hicrogante papa Bonifacius statuit sedem Romanæ & Apostolice ecclesiæ caput esse omnium ecclesiærum, quia ecclesia Constantinopolitana primam se omnium ecclesiærum scribebat. Idem alio papa Bonifacio petente, iussit in veteri Fano quod Pantheum vocabatur, ablatis idolatriæ sordibus ecclesiæm beate semper virginis Marie, & omnium martyrum fieri: ut ubi quoniam omnium non deorum, sed dæmoniorum cultus aegebatur, ibi deinceps omnium fieret in memoria sanctorum. Perse aduersus templicam gravissima bella gerentes, multis Romanorum provincijs & ipsam Hierosolymam auferunt, & destruentes ecclesiæ, sancta quoque prophanantes inter ornamenta locorum vel fanorum vel communium que abstulerent, etiam vexillum dominica crucis abducunt.

4486. Heraclius annos XXV. Anafasius Perfa Monachus nobile pro Christo Martyrium patitur, qui natus in Perside magicas à patre puer artes discebat, sed ubi à captiuis Christianis Christi nomen accepérat, in eum mox animo toto converitus reliqua Perside, Calcedonianum Hieropolitanum Christum quærens, ac deinde Hierosolymam perit, ubi accepta baptismatis gratia, quarto ab eadem urbe militario monasterium abbatis Anastasi intravit, ubi VII. annos regulariter vivens, dum Cælaream Palestinæ orationis gratia venisset, caprus à Persis, & rauta diu verbena inter carcere & vincula Marzabana judice perpessus est: tandem mittitur Persiden ad regem corum Chosonem, a quo tertio per intervalla temporis verberatus, ad extremum una suspensus manu per tres horas diei, sic decollatus cum alijs LXX. martyrium complevit. Mox tunica ejus indutus quidam de moniacis curatus est. Interca supervenientis cum exercitu Heraclius princeps, superatis Persis, Christianos qui erant captiivi reduxit gaudentes. Reliquia beati martyris Anastasi primo monasterium suum, deinde Romanæ advenit, venerantur in monasterio B. Pauli Apostoli, quod dicitur ad aquas Salviæ. Anno Heraclij regni XVI. Indictione XV. Edwilius excellensissimus rex Anglorum in Britannia transumbræ gentis ad aquilonem, predicante Paulino episcopo, quem miserat de Cantia venerabilis Archiepiscopus Justus, verbum salutis cum sua gente suscepit, anno regni sui XI. adventus autem Anglorum in Britanniam plus minus annos CLXXX. ei que Paulino sedem episcopatus eboraci donavit, cui profecto rei in auspicio venturae fidei & regni cœlestis, potestas quoque terreni creverat regni, ita ut universos Britanniæ fines, quod nemo Anglorum ante eum, sae vel ipsorum vel Britonum gentes habitabant sub ditione accepérat. eo tempore exortum apud Scottos in observatione paschæ errorem quadragecinanorum Honoriū papa per epistolam redarguit, sed & Joannes qui successori ejus Severinò successit, cum adhuc esset electus in Pontificatum, pro eodem pascha cis simul & pro religianahæresi, quæ apud eos revivisebat, scripsit.

4487. Heraclonas cum matre sua Martina annis II. Cyrus Alexandria, Sergius & Pyrrhus regiæ urbis episcopi, acce-  
phalorum hærelim instaurantes, unam operationem in Christo divinitatis & humanitatis, unam voluntatem dogmati-  
ciant. e quibus Pyrrhus ijs temporibus, i. sub Theodoro papa Romanum veniens ex Africa, facta, ut post apparuit, po-  
eni entia obtulit eidem papa, præsente cuncto clero & populo, libellum cum sua subscriptione, in quo condemnantur

anno  
mundi.

4471.

anno  
mundi.

4480.

Geijmero

4518.

4529.

4536.

quoque

4565.

4591.

tradicidit.

4593.

Anno  
mundi.

omnia quæ à se vel à decessoribus suis scripta vel acta sunt aduersus Catholicam fidem. Unde & benignè suscepit est ab eo quasi regia Pontifex civitas. Sed quia reversus domum repetit, & errorum domesticum, memoratus papa Theodorus advocatis cunctis sacerdotibus & clero in Ecclesiam B. Petri Apostolorum principis, condemnavit eum sub vinculo anathematis.

4593.

Constantinus filius Heraclij mensibus VI. Pyrri successor Paulus non tantum vesana doctrina, sicut decessores ejus, sed & aperta persecutio Catholicos cruciat, Apocifarios sanctæ Ecclesie Romanae, qui ad ejus correctionem missi fuerant, partim carcere, partim exilijs, partim verberibus afficiens. Sed & altare corum in domo Placidæ sacratum, in venerabili oraculo subvertens diripuit, prohibens eos ibidem missas celebrare. Unde & ipse sicut præcessores illius ab Apostolica sede iusta depositionis ultione damnatus est.

4594.

Constantinus filius Constantini annis viginti & octo. Hic deceptor à Paulo sicut Heraclius avus ejus à Sergio ejusdem regie civitatis Episcopo, exposuit typum aduersus Catholicam fidem, nec unam nec duas voluntates aut operationes in Christo definiens esse confitendas, quasi nihil velle vel operari credendus sit Christus. Unde Martinus Papa congregata Roma Synodo centum & quinque Episcoporum, damnavit sub anathemate præfatos Cyrum, Sergium, Pyrrhum & Paulum hæreticos. Et post hac missus ab Imperatore Theodosio Hexarchus, tulit Martinum Papam de Ecclesia Constantiniana, perduxitque Constantinopolim, qui post hac relegatus Cersonam ibidem vitam finivit, multis in eodem loco virtutum signis usque hodie resurgens. Facta est autem Synodus præfata anno IX. Imperio Constantini, mense Octobri, Indictione VIII. Constantinus princeps Vitaliano Papa nuper ordinato, misit beato Petro Apostolo Evangelia aureagemmis albis mire magnitudinis in circuitu ornata, ipse post aliquot annos, id est, per Indictionem VI. vienies Romanus, obtrulit super altare ipsius pallium auro textile, toto exercitu cum cereis Ecclesiam intrante. Sequenti anno facta est ecclipsis solis quam nostra ætas meminit, quasi decima hora diei, V. Nonas Majas. Theodosius Archiepiscopus, & Hadrianus abbas, vir æquè doctissimus, à Vitaliano missi Britanniam plurimas Ecclesiæ Anglorum doctrinæ Ecclesiæ fruge fecundaverunt. Constantinus post plurimas & inuiditas depraedationes provincijs factas occisus in balneo periit, Indictione XII. Neclongo post tempore etiam Vitalianus Papa celestia regna petiit.